
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
 

Provincia di Novara 

 

UFFICIO  SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE  
N. 25 DEL 21/02/2011  

 
OGGETTO: 

FORNITURA MATERIALE VARIO PER RICORRENZA 150° ANNIVERSARIO UNITA' 
D'ITALIA. IMPEGNO DI SPESA.           

 
 

L’anno duemilaundici del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che l’anno 2011 appena iniziato rappresenta un anno fondamentale per la storia 
italiana, un anno in cui tutto lo “Stivale” verrà coinvolto in una serie di iniziative ed eventi volti alla 
celebrazione dei 150 anni dell’Unità d’Italia; 

CONSIDERATO che in questo momento storico particolare che prelude a dei cambiamenti 
sostanziali per la nostra Repubblica è indispensabile procedere ad  una rivisitazione storica del 
sacrificio dei “nostri Padri” per la costruzione di una Nuova Italia Unita,  al fine di conservarne la 
memoria    e riflettere sul futuro della nostra identità Nazionale; 

VISTO che anche la nostra Amministrazione intende promuovere delle iniziative celebrative del 
150° anniversario dell’Unità d’Italia attraverso la donazione ai bambini delle scuole primarie di 
volumetti recanti la nuova Costituzione Italiana e l’acquisto di alcune etichette adesive 
commemorative dell’anniversario da applicare sulla corrispondenza in partenza, nonché 
dell’acquisto di un fascicolo commemorativo dell’Unità D’Italia da conservare negli archivi 
comunali; 

VISTO il preventivo del 16/02/2011 prot n. di ricevimento n. 301 del 16/02/2011 fornito dalla ditta 
GRAFICHE E. GASPARI srl, deposito di Novara;  

RITENUTO di affidare tale incarico alla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL che presenta una 
spesa di €. 117,20, oltre IVA 20% e così per un totale complessivo di €. 140,64; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 



VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   

 
Ricordato con Decreto Ministeriale del 17/12/2010 è stata approvata la proroga al 31/03/2011 del 
termine ultimo per I'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e 
pluriennale e dato atto del rispetto del disposto dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 (norme 
sull'esercizio prowisorio del bilancio); 

 
  

      D E T E R M I NA 
 

1. Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari, deposito di Novara l’incarico per la fornitura 
del materiale di cui alle premesse per una cifra di €. 140,64 IVA inclusa.   

 
2. Di impegnare la somma di €. 140,64 all’intervento 1.05.02.02 (cap. 2110/386) del 

Bilancio 2011, in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione. 
 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to DR. GIANFRANCO BRERA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 25 del 21/02/2011 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Intervento 1.05.02.02  
Cap 2110/386  
Importo €. 140,64  
Creditore GRAFICHE E. 

GASPARI 
 

Impegno n.  53/2011  
 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa   
Cap   
Importo   
debitore   
Accertamento   
 
 
 
Casaleggio Novara, li 21/02/2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li 04.04.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 21.02.2011 Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
  
  
 


